
Presentation om de aktuella svenskspråkiga bibliotekstjänsterna och -materialen

VD/7771/00.02.03.00/2024

Bibliotekarie Charlotta Panzera har kallats till sammanträdet för att redogöra för de aktuella svenskspråkiga 
bibliotekstjänsterna och chefen för materialförvaltning Aino Ketonen har kallats till sammanträdet för att redogöra 
för hur det svenskspråkiga biblioteksmaterialet förvaltas. Till Svenska kommitténs uppgifter hör att övervaka att 
den svenskspråkiga befolkningen får tillräcklig information om staden och dess tjänster på svenska samt att främja 
den svenskspråkiga befolkningens inkludering och välbefinnande (Stadsstyrelsen 21.08.2023 § 5).

Svenska kommittén har fått inofficiell respons om att det inte finns ett bra urval av böcker och material på svenska 
i biblioteken, som skulle motsvara det som fanns i Sandkullas enhet, vars verksamhet lades ned i början av hösten. 
Svenska kommittén önskar utreda var materialet finns och om det är möjligt att synliggöra mera av det. 
Informeringen om det svenskspråkiga materialet och de svenskspråkiga bibliotekstjänsternas fortsättning har varit 
delvis bristande. Bland annat har inget informerats om vad som sker med serviceförmannens tjänst inom de 
svenskspråkiga bibliotekstjänsterna, trots att den tidigare serviceförmannens tjänsteförhållande har löpt ut. Därför 
önskar Svenska kommittén att de aktuella bibliotekstjänsterna presenteras och diskuteras.

Svenska kommittén 21.11.2024

Förslag av koordinatorn för den svenskspråkiga servicen:
Svenska kommittén beslutar att
a) behandla presentationerna för kännedom
b) diskutera hur de aktuella svenskspråkiga bibliotekstjänsterna kunde förbättras för den svenskspråkiga 

befolkningen i Vanda.

Beslut:
Svenska kommittén beslöt att
a) behandla presentationerna för kännedom
b) diskutera hur de aktuella svenskspråkiga bibliotekstjänsterna kunde förbättras för den svenskspråkiga 

befolkningen i Vanda. Diskuterades att en stor del av den svenskspråkiga verksamheten sker i 
Dickursby och att bokprat kunde kombineras med bokbussens turer till de mindre enheterna. 
Diskuterades även att det fortfarande är oklart vad som kommer att ske med byggnaden där 
Sandkulla bibliotek fanns. I och med att serviceförman Lisbet Muurinen som gick i pension var 
enhetschef för Sandkulla diskuterades vad som ska ske med tjänsten. Konstaterades att det inte är 
möjligt att erbjuda samma arbetsbild åt en möjlig efterträdare, men att det behövs en koordinator 
för den svenskspråkiga verksamheten. Beslut om detta fattas i början av år 2025 när 
bibliotekstjänsterna har fått en ny direktör. Nämnden för stadskultur och välfärd kan inte fatta 
beslut som angår Sandkulla, eftersom det inte fanns ett hyreskontrakt eller skilda ekonomiska medel 
för biblioteket. Det finns förslag om att centralisera den svenskspråkiga samlingen till Point eller 
Jumbo, men dessa förslag kan utvecklas och diskuteras först efter att bibliotekstjänsterna har fått 
en ny direktör. Vad gäller samlingar på svenska konstaterades att svenskspråkiga barn och unga 
även läser på finska och engelska och möjligen andra språk. Konstaterades att svenskspråkiga 
nyanskaffningar är flera i t.ex. Åbo än Vanda, men att Vandas bibliotek har ett ganska brett 
materialutbud på svenska.

c) önska att det i fortsättningen ska finnas en person som är huvudansvarig för de svenskspråkiga 
bibliotekstjänsterna. Denna person ska ha tid för att koordinera och utveckla de svenskspråkiga 
bibliotekstjänsterna, det vill säga inneha en chefsposition och därmed kunna närvara på 
administrativa och förvaltningsmässiga möten samt möten med möjliga samarbetsparter. Utöver 
detta behövs två svenskspråkiga bibliotekarier, för att kunna erbjuda samma servicelöfte som 
erbjuds på finska, med andra ord en förstaklasskampanj och att bokprat erbjuds för årskurs 3 och 
årskurs 7.

Information:
Ketonen Aino, +358 50 302 8605, fornamn.efternamn@vantaa.fi


